
THE CORPORATION OF THE TOWNSHIP OF TEMAGAMI

BY-LAW NO. 92-290

Beinq a by-law to Impose, Levy 
and Collect Taxes, (and Soecial 
Rates) for the year 1992 for 
the Townshio of Temagami

WHEREAS Section 155 of the Municioal Act, R.S.O., 1990 as 
amended, provides that Councils shall levy on the whole of the 
assessment for real orooerty and business assessment, according to 
the last revised assessment roll, a sum equal to the aggregate of the 
sums adopted under Section 162:

NOW THEREFORE THE COUNCIL OF THE CORPORATION OF THE TOWNSHIP 
OF TEMAGAMI HEREBY ENACTS AS FOLLOWS:

1. For the puroose of orovidinq the SUM of 5508,691.00 for 
the general ournoses of the Corooration of the Townshio of Temagami, 
there shall be levied and collected a rate of 30.575 mills on the 
dollar on all of the commercial and industrial real property 
assessment and business assessment, and 25.989 mills on all of the 
residential real property assessment, according to the last revised 
assessment roll.

2. For the purpose of providing the sum of $43,577.00 for the 
collection of Garbage in the special area of the Corooration of the 
Township of Temagami, there shall be levied and collected a rate of 
8.02 mills on the dollar on all of the Commercial and Industrial real 
property assessment and business assessment, and 6.43 mills on all of 
the residential real orooerty assessment, according to the last 
revised special area roll.

3. For the ouroose of providing the sum^ of 5550,826.00 
for elementary public school purposes, there shall be levied and collected 
a rate of 35.075 mills on the dollar upon all of the commercial 
and industrial real orooerty assessment and business assessment of 
Public School suoporters, and 29.814 mills on all of the residential 
real orooerty assessment of Public School suooorters, accordino to 
the last revised assessment roll.

4. For the purpose of providing the sum of $2,954.00 for 
elementary separate school purposes, there shall be levied and 
collected a rate of 26.1444 mills on the dollar upon all of the 
commercial and industrial real orooerty assessment and business 
assessment of Seoarate School supporters, and 22.222 mills on all of 
the residential real property assessment of Seoarate School 
supporters, according to the last revised assessment roll.

5. for the ouroose of orovidinq the sum of $487,829. for 
secondary school ourooses, there shall be levied and collected 
a rate of 31.063 mills on the dollar on all of the commercial 
and industrial real orooerty assessment and business 
assessment, and 26.404 mills on all of the residential real 
orooerty assessment, according to the last revised assessment 
roll.

6. For the purpose of providing the sum of $2,982.00 for the 
Secondary Separate School purposes, there shall be levied and 
collected a rate of 26.392 mills on the dollar upon all of the 
commercial and industrial real property assessment and business 
assessment of seoarate school suooorters, and 22.433 mills on all of 
the residential real property assessment of seoarate school 
suooorters, according to the last revised assessment roll.
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7. The amounts required to be levied and collected by this 
by-law shall be reduced by the amounts levied and collected by the 
interim tax levy authorized by By-law No. 92-282 of the Corporation of 
the Township of Temagami.

8. Real property taxes imposed pursuant to the provisions of 
this by-law shall become due and payable in two equal installments on 
July 31, 1992, and September 30, 1992.

9. Business taxes imposed pursuant to the provisions of this 
by-law shall become due and payable in two equal installments on July 
31, 1992 and September 30, 1992.

10. The Tax Collector and the Treasurer of the Corporation of 
the Township of Temagami shall mail or cause to be mailed to the 
address of the residence or place of business of each property or 
person a notice specifying the amount of taxes payable by such persons 
pursuant to the provisions of this by-law.

11. The taxes payable pursuant to this by-law shall be paid 
into the office of the Treasurer of Tax collector for the Corporation 
of the Township of Temagami or before the respective due dates 
hereinbefore set forth.

12. The Tax Collector and Treasurer are hereby authorized to 
accept part payment from time to time on account of any taxes which 
have become due pursuant to this by-law.

13. In default of payment of the full amount of any taxes by 
the respective due dates, any subsequent instalment or installments 
thereof shall forthwith become due and payable and, in addition, 
thereto, as per Section 399(3) of the Municipal Act, R.S.O., 1990, a 
percentage charge of 1 1/4 percent is hereby imposed as a penalty for 
non-payment and shall be added to any taxes as aforesaid or any 
instalment or part thereof remaining unpaid on the first day of each 
calendar month thereafter in which default continues, but not after 
December 31, 1992.

READ A FIRST TIME IN OPEN COUNCIL THIS 9-5^ DAY OF 
19 95.

READ A SECOND TIME IN OPEN COUNCIL THIS DAY OF
19 9Q.

READ A THIRD TIME AND FINALLY PASSED THIS 0^ DAY OF 
19QQ-




